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Rcferitor Ia: modificarea Hotlrerii Consiliului Local nr.61/22.10.2013 privind stabilirea
impozitelor !itaxelor locale pentru anul2014

Consiliul local al comunei Curti$oara, judeful Olt,
AvAnd in vedere:
- - prevederile Legii nr.571/2003 privind Codul fiscal. cu morlilicirilc ;i

completdrile ulterioare - Iitlul IX - Impozite Ei taxc localc -al1.2:l
alin.(3), art.292 li respectiv 295 alin.(l2), precum qi anrcnzilc carc sc

actualizeazd potrivit afi.294 alin.('l) |

- prevederile Hot5r6rii Guvemului nr.44 /2004 pentru aprobarca Normclor
metodologice de aplicare a Codului flscal, pct.224 $i pct.290^l alincal
(2);

- prevede le art.36 alin.(4) lit.c din Legea nr.215 12001 a administralici
publice locale, republicatd cu modificerile $i completirilc ulterioarc:

- prevedcrile Legii nr.273 /2006 privind finanlele publice locale. cLr

modiflcarile $i compleurile ulLerioare, ale Ordonantci de [.]rgcnti a

Guvernului nr.59/2010 pentru rnodificarea Legii nr. 571/200i privind
Codul fiscall

- raportul compartimcntului de resort din cadrul aparatr.rlui de speci|lillle
al primarului nr. 3482 /24.07.2014l'

- prevederile IICI- nr.6l din data dc 22.10.2013 privind slabilirca
impozitelor $i ta\elor locale pentru anul 2014;
raponul comisieide specialitate nr.3483 / 24.07.2014:

ln temeiul arl. i6. alin. (1), alin.(4). lit. c) $i a .45 alin.(2) lit.c din Legea nr. 215 /2001 plivind
administra!a publicd locald, republicatl cu modillcdrile $i completerile ulterioare.

HOTARASTE:

Art.l. Se aprobd modificarea anexei 1, Capitolul IX -Alte taxe locale punctul 5- Taxi
eliberarc ccrtificat de atestare fiscali, la HotdrArea Consiliului Local nr.61/22.10.2013 privind
stabiiirea impozilelor gi taxelor locale pentru anul 2014, in sensul ca, taxa pcntru clibcrarca
certificatului fisca1 este de 10 lei. in loc de 50 lei.
Art.2. Prezenla hotdrare intrA in vigoare $i se comunicS, potrivit prevederilor art.I I 5 alin.(i ). ar1..l8
alin. (2). a . 49 alin. (l) $i ale art. I 17. lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administratia publici
locali, republicatd cu modiilcarile !i cornpletdrile ulterioare, la:

- lnstitr(ia Prclcctului -.ludc1ul Olr:
- I)r'imarul corrunci (lLrr1i$oara;

( onlparlirncntLrl Impozilq

rn. ]? r ro.or.zo
Nr'.consilicri total 13 . prezen{i 
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Contrasemneazi,
Secretarul comunei

V,t,rri perrrlr, f . (onlrr . -blircri -


